
nw-gubkin@yandex.ru vremya31.ruok.ru/gazetanov vk.com/novovremyainstagram.com/new_times31

Цена  в  киосках  «Роспечати»  –    10  рублей. 
12+

ГОРОДСКАЯ  ИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область

 zЦИФРА НОМЕРА

БУДЕМ ОТМЕЧАТЬ ДЕНЬ ГОРОДА ШИРОКО И ВЕСЕЛО

пряников
 с видами города и цветочным деко-
ром приготовили лебединские повара 
для выставки цветов.

2000
 zГОРОД НОВОСТЕЙ

2 224101 197409

19056

 стр. 3

№ 74 (9846)
ПЯТНИЦА,
13 сентября 2019 г.

 стр. 7

13 сентября, пятница (21.00–0.00),

14 сентября, суббота (7.00–10.00),

18 сентября, среда (16.00–18.00).
АиФ №37 (Ваше здоровье), 1–17 сентября 2019 г.

 zНЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ  
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

Все цветы тебе, любимый город!
Отправиться в сказочное путешест-
вие на волшебном шаре, побывать 
в сельском дворике и на лесной по-
лянке, совершить экскурсию по 
русской избе и цветочной избушке, 
окунуться в прошлое нашего края, 
увидеть животных невиданной кра-
сы, примерить сотканные из цветов 
платья и послушать задорные ча-
стушки Бабки Ежки могли губкин-
цы и их гости в прошедшую субботу, 
7 сентября. Стоило только прийти 
на традиционную выставку-верни-
саж «Театр цветов – цвет эмоций», 
которая состоялась на централь-
ной площади Губкина. Ее сопрово-
ждал большой задушевный кон-
церт, подготовленный творческими 
коллективами и солистами город-
ского округа. 

Как звучит «симфония лета», напом-
нили гостям участники выставки, а 

те с удовольствием любовались полетом 
их фантазии. Удивлять губкинцев с ка-
ждым годом становится все труднее. Ка-
жется, уже невозможно придумать что-
то новое, но ведь участникам выставки 
это удается!
«В девятнадцатый раз День города пред-

варяет праздник цветов. И жители город-
ского округа с нетерпением ждут начало 
сентября, чтобы получить массу положи-
тельных эмоций от представленной здесь 
красоты и насладиться душистым, полез-
ным чаем из трав на «Аллее здоровья». С ка-
ждым годом выставка вызывает все боль-
ший интерес у жителей, что подтверждает 
растущее число участников: в прошлом году 
их было124, в этом – 149! Среди них – пред-
приятия промышленности, жилищно-ком-
мунального комплекса, учреждения здра-
воохранения, культуры и образования, ин-
дивидуальные предприниматели, садово-

ды-любители», – открыл выставку первый 
заместитель главы администрации город-
ского округа Алексей Котенев. 
2019 – Год театра в России, а губкин-

цы отмечают 80-летие любимого горо-
да. Эти темы нашли отражение практи-
чески во всех цветочных композициях и 
инсталляциях. 
Как только не признавались участники 

выставки в любви к Губкину! Наш город 
– сказка, мечта, храм искусства, кристалл 
бесценный, светлый, цветущий, православ-
ный... И «Разные лица города» в обрамле-
нии цветов рисовали, и «Дыхание осени в 
родном городе» изображали, и «Сокровища 
рудного края» выставляли, и ангел-храни-
тель его оберегал... Цифра 80 присутство-
вала в каждой экспозиции – из букв, воз-
душных шаров, цветов и даже из пластико-
вых труб (ООО «Жилком-гарант»). 

(Продолжение на 3-й стр.) ПРОГНОЗ ПОГОДЫ  
с 13 по 16 СЕНТЯБРЯ
Метео- 
параметры

13 14 15 16

Ночь/ 
утро, t 0С

+17

+21

+18

+20

+10

+12

+11

+15

День/ 
вечер, t 0С

+26

+20

+18

+14

+16

+11

+22

+18
Ветер,

м/сек.

Ю-З, З

3-4

Ю-З, З

3-6

З, С-З

4-7-2

Ю-З, З

4-8
Атмосфер-
ное давле-
ние

754
750

749
747

749
749

748
743

Осадки Переменная облачность, 
возможен дождь.               Сайт Гисметео

Ярмарка «Золотая осень»
пройдет 14 СЕНТЯБРЯ с 10.00 до 14.00 на улице Комсомольской

(в районе Центрального рынка). 

В ней примут участие сельхозтоваропроизводители, предприятия торговлии  
общественного питания Губкинского городского округа и других муниципальных образований  

Белгородской области.  В рамках мероприятия масштабно будут представлены сельские подворья –  
«Губкинский карагод», а украшением ярмарки станет конкурс «Ешь вареник, будь здоров!».

В ярмарке также примут участие мастера декоративно-прикладного искусства,   
представляющие широкий ассортимент сувенирной продукции.

Приглашаем губкинцев и гостей города на ярмарку!

Цветочные часы детсада «Светлячок»

2 224101 197409

19074

Всем инфекциям – 
заслон
10 сентября состоялось заседание са-

нитарно-противоэпидемической комис-
сии при заместителе главы администра-
ции, на котором намечены мероприятия 
по профилактике гриппа и ОРВИ в эпидсе-
зоне 2019–2020 годов  и меры профилак-
тики природно-очаговых инфекций на тер-
ритории Губкинского городского округа.

Лечебно-профилактическим учрежде-
ниям  округа рекомендовано обеспечить 
проведение прививочной кампании про-
тив гриппа в осенний период 2019 года с 
максимальным (не менее 75%) охватом 
прививками населения из групп риска, 
предусмотренных национальным кален-
дарем профилактических прививок, а так-
же других групп населения. 

В целях профилактики заболеваемо-
сти природно-очаговыми инфекциями  не-
обходимо организовать и провести в осен-
ний период барьерную дератизацию.

Победители получат 
путевки в «Артек»
Если вам от 11 до 18 лет, вы можете 

принять участие в национальном моло-
дежном патриотическом конкурсе «Моя 
гордость – Россия!». 

Конкурс проводится по возрастным ка-
тегориям: 11-12 лет, 13-14 лет, 15-16 лет, 
17-18 лет и смешанные группы.  Можно 
представить свои работы в разных фор-
матах: фотография, рисунок, видеоролик, 
социальный плакат, сочинение, литератур-
ное творчество, журналистика. Одним из  
направлений является  «Детство против 
коррупции», где могут быть представле-
ны конкурсные работы на тему создания 
антикоррупционной культуры.

Победители будут награждены путевка-
ми во всероссийские детские центры «Ар-
тек», «Сириус»,«Орленок», «Океан», «Смена».

Прием заявок – до 27 октября. Подроб-
ности на сайте www.rosdetstvo.com



https://vremya31.ru/
https://vremya31.ru/

