

НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 74 (9846)
ПЯТНИЦА,
13 сентября 2019 г.

Цена в киосках «Роспечати» – 10 рублей.
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
Издается с января 1974 года
г. Губкин, Белгородская область

ЦИФРА НОМЕРА

2000 пряников

с видами города и цветочным декором приготовили лебединские повара для выставки цветов.

стр. 7

ГОРОД НОВОСТЕЙ

Всем инфекциям – заслон

10 сентября состоялось заседание санитарно-противоэпидемической комиссии при заместителе главы администрации, на котором намечены мероприятия по профилактике гриппа и ОРВИ в эпидсезоне 2019–2020 годов и меры профилактики природно-очаговых инфекций на территории Губкинского городского округа.

Лечебно-профилактическим учреждением округа рекомендовано обеспечить проведение прививочной кампании против гриппа в осенний период 2019 года с максимальным (не менее 75%) охватом прививками населения из групп риска, предусмотренных национальным календарем профилактических прививок, а также других групп населения.

В целях профилактики заболеваемости природно-очаговыми инфекциями необходимо организовать и провести в осенний период барьерную дератизацию.

Победители получают путевки в «Артек»

Если вам от 11 до 18 лет, вы можете принять участие в национальном молодежном патриотическом конкурсе «Моя гордость – Россия!».

Конкурс проводится по возрастным категориям: 11-12 лет, 13-14 лет, 15-16 лет, 17-18 лет и смешанные группы. Можно представить свои работы в разных форматах: фотография, рисунок, видеоролик, социальный плакат, сочинение, литературное творчество, журналистика. Одним из направлений является «Детство против коррупции», где могут быть представлены конкурсные работы на тему создания антикоррупционной культуры.

Победители будут награждены путевками во всероссийские детские центры «Артек», «Сириус», «Орленок», «Океан», «Смена».

Прием заявок – до 27 октября. Подробности на сайте www.rosdetstvo.com

НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

13 сентября, пятница (21.00–0.00),

14 сентября, суббота (7.00–10.00),

18 сентября, среда (16.00–18.00).

АиФ №37 (Ваше здоровье), 1–17 сентября 2019 г.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 13 по 16 СЕНТЯБРЯ

Метеопараметры	13	14	15	16
Ночь/утро, t °C	+17 +21	+18 +20	+10 +12	+11 +15
День/вечер, t °C	+26 +20	+18 +14	+16 +11	+22 +18
Ветер, м/сек.	Ю-З, 3 3-4	Ю-З, 3 3-6	З, С-З 4-7-2	Ю-З, 3 4-8
Атмосферное давление	754 750	749 747	749 749	748 743
Осадки	Переменная облачность, возможен дождь.			



Цветочные часы детсада «Светлячок»

Все цветы тебе, любимый город!

Отправиться в сказочное путешествие на волшебном шаре, побывать в сельском дворике и на лесной полянке, совершить экскурсию по русской избе и цветочной избушке, окунуться в прошлое нашего края, увидеть животных невиданной красоты, примерить сотканые из цветов платья и послушать задорные частушки Бабки Ежки могли губкинцы и их гости в прошедшую субботу, 7 сентября. Стоило только прийти на традиционную выставку-вернисаж «Театр цветов – цвет эмоций», которая состоялась на центральной площади Губкина. Ее сопровождал большой задушевный концерт, подготовленный творческими коллективами и солистами городского округа.

Как звучит «симфония лета», напомнили гостям участники выставки, а те с удовольствием любовались полетом их фантазии. Удивлять губкинцев с каждым годом становится все труднее. Кажется, уже невозможно придумать что-то новое, но ведь участникам выставки это удается!

«В девятнадцатый раз День города превращает праздник цветов. И жители городского округа с нетерпением ждут начало сентября, чтобы получить массу положительных эмоций от представленной здесь красоты и насладиться душистым, полезным чаем из трав на «Аллее здоровья». С каждым годом выставка вызывает все больший интерес у жителей, что подтверждает растущее число участников: в прошлом году их было 124, в этом – 149! Среди них – предприятия промышленности, жилищно-коммунального комплекса, учреждения здравоохранения, культуры и образования, индивидуальные предприниматели, садово-

любители», – открыл выставку первый заместитель главы администрации городского округа Алексей Котенев.

2019 – Год театра в России, а губкинцы отмечают 80-летие любимого города. Эти темы нашли отражение практически во всех цветочных композициях и инсталляциях.

Как только не признавались участники выставки в любви к Губкину! Наш город – сказка, мечта, храм искусства, кристалл бесценный, светлый, цветущий, православный... И «Разные лица города» в обрамлении цветов рисовали, и «Дыхание осени в родном городе» изображали, и «Сокровища рудного края» выставляли, и ангел-хранитель его оберегал... Цифра 80 присутствовала в каждой экспозиции – из букв, воздушных шаров, цветов и даже из пластиковых труб (ООО «Жилком-гарант»).

(Продолжение на 3-й стр.)

Ярмарка «Золотая осень»

пройдет 14 СЕНТЯБРЯ с 10.00 до 14.00 на улице Комсомольской (в районе Центрального рынка).

В ней примут участие сельхозтоваропроизводители, предприятия торговли общественного питания Губкинского городского округа и других муниципальных образований Белгородской области. В рамках мероприятия масштабно будут представлены сельские подворья – «Губкинский карагод», а украшением ярмарки станет конкурс «Ешь вареник, будь здоров!».

В ярмарке также примут участие мастера декоративно-прикладного искусства, представляющие широкий ассортимент сувенирной продукции.

Приглашаем губкинцев и гостей города на ярмарку!



Полная pdf-версия номера доступна только подписчикам.

Подписаться на полугодие можно он-лайн на vremya31.ru

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ
ОБЪЯВЛЕНИЕ**

**ПОДПИСАТЬСЯ
НА ГАЗЕТУ**

КУПИТЬ НОМЕР

ДАЛЕЕ